



INFORMACYJNY BIULETYN URZĘDU GMINY TERESPOL

NR.
1 / 2012
STYCZEŃ

21-550 Terespol
ul. Wojska Polskiego 47

TEL. 83 376 12 20; FAX 83 376 12 29
E-MAIL: info@terespol.ug.gov.pl

ZŁOTE GODY MIESZKAŃCÓW GMINY TERESPOL



004



Z PRAC RADY GMINY TERESPOL...

001



CZYSTOŚĆ I PORZĄDEK W GMINIE PO NOWEMU ?

002



INFORMACJA O ZWROCIE CZĘŚCI PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU
NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ.

003



NOWOROCZNE SPOTKANIE DYREKTORÓW INSTYTUCJI KULTURY POWIATU BIALSKIEGO

„PIĘKNE BO BIALSKIE” – IV EDYCJA – GM. TERESPOL

004

UROCZYSTA GALA W BRZEŚCIU
OWOCNA WSPÓŁPRACA

005



SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI KOLEI BRZESKIEJ

KONKURS „ZAPOBIEGAJMY POŻAROM”

DOTACJE CELOWE DLA OSÓB FIZYCZNYCH NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI
Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ.

006



IZBA PAMIĘCI

Z PRAC RADY GMINY TERESPOL..

19 grudnia 2011 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Koroszczyńcu odbyła się XII Sesja Rady Gminy Terespol, której przewodniczył Pan Mieczysław Romaniuk.

Najważniejszym elementem posiedzenia Sesji było uchwalenie budżetu Gminy Terespol na 2012 rok.

Zgodnie z porządkiem obrad w pierwszej części posiedzenia Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności, które obejmowało m. in. najważniejsze zadania inwestycyjne realizowane na terenie gminy Terespol.

W kolejnej części posiedzenia Radni Gminy podjęli uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, następnie jednogłośnie uchwalili budżet Gminy Terespol na 2012 rok, do którego nie wnieśli uwag.

Zgodnie z obowiązującą procedurą uchwalenie budżetu, poprzedziły prace Komisji Rady Gminy. Projekt budżetu uzyskał również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Dochody budżetu gminy określone zostały łącznie w wysokości 24.866.460,00 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 22.008.895,00 zł i dochody majątkowe w kwocie 2.857.565,00 zł, natomiast łączna kwota planowanych wydatków budżetu gminy została określona w wysokości 26.207.460,00 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 16.975.410,00 zł i wydatki majątkowe w kwocie 9.232.050,00 zł.

W kolejnej części posiedzenia Radni Gminy zatwierdzili taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków, na okres od 1 stycznia 2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków występuje jedna taryfowa grupa odbiorców - „wszyscy odbiorcy”:

1) za dostawę wody z wodociągu gminnego:

L.p.	Grupy odbiorców	Stawka bez podatku VAT w zł.	Stawka podatku VAT w %	Cena/stawka z podatkiem VAT w zł.
1	Wszyscy odbiorcy - dostawa wody - cena w zł/m ³	2,39	8,00	2,58
2	Wszyscy odbiorcy - opłata abonamentowa - stawka w zł./odbiorcę/miesiąc	2,02	8,00	2,18

2) za odprowadzanie ścieków:

L.p.	Grupy odbiorców	Stawka bez podatku VAT w zł.	Stawka podatku VAT w %	Cena/stawka z podatkiem VAT w zł.
1	Wszyscy odbiorcy - dostawa wody - cena w zł/m ³	4,79	8,00	5,17
2	Wszyscy odbiorcy - opłata abonamentowa - stawka w zł./odbiorcę/miesiąc	1,30	8,00	1,40

Podczas posiedzenia XII Sesji zostały podjęte następujące uchwały:

- w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
- w sprawie uchwały budżetowej na rok 2012
- w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków
- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok
- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2014
- w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2011



31 stycznia 2012 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Koroszczynie odbyła się XIII Sesja Rady Gminy Terespol.

W początkowej części posiedzenia Wójt Gminy Pan Krzysztof Iwaniuk przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności do którego nie wniesiono uwag.

Następnie przystąpiono do podejmowania uchwał.

Ustawa o funduszu sołectw nakłada na rady wszystkich polskich gmin, na obszarze których znajdują się sołectwa obowiązek podjęcia do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy uchwały, w której wyrażają zgodę albo nie wyrażają zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołectki.

Rada Gminy Terespol wywiązała się z ustawowego obowiązku i podjęła uchwałę „nie wyrażając zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2013 środków stanowiących fundusz sołectki”.

Za głosowało- 9 radnych, wstrzymujących się- 3, przeciw- 1.

W dalszej części posiedzenia radni podjęli uchwałę w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Terespol Pani Genowefie Zięba.

Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Terespol zwrócił się Wójt Gminy Pan Krzysztof Iwaniuk.

To zaszczytne wyróżnienie zostanie wręczone Pani Genowefie Zięba podczas uroczystej Sesji Rady Gminy z okazji XX lecia Gminy Terespol, która będzie miała miejsce w dniu 28 lutego 2012 r. w świetlicy wiejskiej w Łobaczewie Małym.

W końcowej części posiedzenia Wójt Gminy Pan Krzysztof Iwaniuk, Prezes Spółki Eko-Bug Pan Wojciech Panasiuk oraz Pani Elżbieta Napiórkowska inspektor Urzędu Gminy przybliżyli zapisy nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która zaczęła obowiązywać od 1 stycznia 2012 r. (informacja o tym co wnosi ustawa i jakie zmiany nastąpią przedstawiamy w kolejnym artykule).

Wykaz podjętych uchwał na posiedzeniu XIII Sesji:

- w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej
- w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2012

- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołectki
- w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Terespol
- w sprawie określenia zasad wniesienia udziałów do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „EKO-BUG”, w której Gmina Terespol posiada 100 % udziałów
- zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy
- w sprawie przystąpienia do procedury zmiany siedziby władz Gminy Terespol oraz przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.

Zachęcamy do zapoznania się z tekstami uchwał.

Dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy pod adresem

www.terespol.netbip.pl

w zakładce Prawo lokalne,

jak również na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

M. Szymańska



CZYSTOŚĆ I PORZĄDEK W GMINIE PO NOWEMU ?

Od dnia 1 stycznia 2012r. zaczęła obowiązywać nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Co to oznacza w naszej gminie?

Tak było	Tak będzie
Odpady komunalne zmieszane trafiały na Wysypisko w Lebedziewie.	Odpady komunalne zmieszane muszą być dowiezione do budowanego w Białej Podlaskiej Zakładu Zagospodarowania Odpadów.
Odpady od mieszkańców odbierała stworzona przez gminę firma Eko-Bug.	Firma będzie musiała być wyłoniona w przetargu nieograniczonym i musi posiadać docelowo 5szt. samochodów specjalistycznych wyposażonych w nadzór satelitarny (Nie ma gwarancji, że przetarg wygra nasza firma komunalna).
Mieszkaniec gminy sam podpisywał umowę z odbierającym śmieci i płacił za usługę firmie. Firma zajmowała się windykacją należności.	Mieszkaniec w urzędzie musi złożyć deklarację o wysokości opłaty za wywóz i zagospodarowanie odpadów która będzie wynikać z: liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub ilości zużytej wody z danej nieruchomości lub powierzchni lokalu mieszkalnego. Opłata będzie ściągana w formie administracyjnej (jak podatek) przez Urząd Gminy i przekazywana dla firmy dowożącej jak i odbierającej odpady.
Gmina w uzgodnieniu z Eko-Bug uzgadniała cenę wywozu odpadów. Gmina zwalniała z podatku za wysypisko swoją spółkę.	Opłata będzie sumą kosztów odbioru odpadów przez firmę i dowozu odpadów do zakładu w Białej Podlaskiej oraz ich przyjęcia do tego zakładu. Gmina nie będzie miała wpływu na składniki tych kosztów.
Nie było żadnych kar za poziom segregacji odpadów.	Jeżeli w Gminie ten system nie zagwarantuje właściwego poziomu odbioru surowców wtórnych Gmina zapłaci kary.

INFORMACJA O ZWROTCIE CZĘŚCI PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 10.03.2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2006 r. Nr 52, poz. 379 ze zm.) informuje się, że:

- zwrot podatku akcyzowego przysługuje producentowi rolnemu (za producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym)

- w przypadku gruntów oddanych w posiadanie zależne np. w drodze dzierżawy, zwrot podatku akcyzowego przysługuje posiadaczowi zależnemu np. dzierżawcy, a nie właścicielowi.

- w przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku przysługuje temu

współposiadaczowi, w stosunku do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną zgodę – nie dotyczy w s p ó ł m a ż o n k ó w. Z g o d a współposiadacza powinna być wyrażona w części VIII urzędowego formularza wniosku. Brak zgody któregośkolwiek ze współposiadaczy gospodarstwa rolnego na dokonanie zwrotu podatku wnioskodawcy, uniemożliwia dokonanie tego zwrotu. W roku 2012 wnioski o zwrot podatku składa się wraz z fakturami VAT (lub ich uwierzytelnionymi kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego za okres 6 miesięcy (w przypadku wniosków złożonych w pierwszym terminie - za okres pięciu miesięcy), poprzedzających miesiąc złożenia wniosku w terminach:

- **od dnia 1 lutego 2012 r. do dnia 29 lutego 2012 r.** (faktury stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od dnia 1 września 2011 do dnia 31 stycznia 2012)

- **od dnia 1 sierpnia 2012 r. do dnia 31 sierpnia 2012 r.** (faktury stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od dnia 1 lutego 2012 do dnia 31 lipca 2012 r.)

Wnioski składa się na urzędowym formularzu do wójta właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów. Druki są do pobrania w Urzędzie Gminy Terespol, ul. Wojska Polskiego 47, pok. Nr 11 lub na stronie

internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (www.minrol.gov.pl)

Kwotę zwrotu podatku ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego przez producenta rolnego, wynikającej z faktury VAT oraz stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego (ilość oleju napędowego z faktury VAT x stawka zwrotu podatku od 1 litra - w 2012 r. stawka zwrotu wynosi 0,95 zł = kwota zwrotu, nie więcej niż roczny limit zwrotu.

Roczny limit zwrotu podatku ustala się jako iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 l oleju napędowego (w 2012 r. - 0,95 zł), liczby 86 oraz powierzchni użytków rolnych wg. ewidencji gruntów na dzień 1 lutego danego roku (81,70 zł x ilość użytków rolnych).

Przy ustalaniu w/w limitu nie uwzględnia się gruntów gospodarstw rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej oraz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

Terminy zwrotu podatku:

2 – 30 kwietnia 2012 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie oraz 1-31 października 2012 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie.

Podatek będzie zwracany gotówką w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy wskazany we wniosku.

NOWOROCZNE SPOTKANIE DYREKTORÓW INSTYTUCJI KULTURY POWIATU BIALSKIEGO

W dniu 20 stycznia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Koroszczynie miało miejsce noworoczne spotkanie działaczy kultury powiatu bialskiego. W spotkaniu uczestniczył m.in. starosta bialski, dyrektor lubelskiego ośrodka kultury, członek zarządu powiatu bialskiego, przedstawiciele Rady Gminy Terespol, pracownicy wydziału spraw społecznych starostwa bialskiego dyrektor muzeum I.Kraszewskiego w Romanowie oraz dyrektorzy instytucji kultury powiatu bialskiego. Spotkanie było okazją do złożenia noworocznych życzeń oraz podzielenia się doświadczeniami na polu zachowania i rozwoju szeroko rozumianej kultury i dziedzictwa narodowego. W części artystycznej wystąpił zespół instrumentalno wokalny działający przy GOK Koroszczyn, który efektowną wiązką kołęd zdobył uznanie zebranych.



K. Gójski

ZŁOTE GODY

W dniu 29 stycznia 2012 roku swoje święto 50 - lecia pożycia małżeńskiego obchodziło siedem par z terenu gminy Terespol. Byli to :

Chomziuk Maria i Michał z Małaszewicz Małych
Kalisiak Anna i Jerzy z Małaszewicz
Klebaniuk Leokadia i Tadeusz z Bohukał
Matwiejuk Gustawa i Stanisław z Łobaczewa Dużego
Sawczuk Marianna i Henryk z Kuzawki
Rudczyk Marianna i Bazyl z Małaszewicz Dużych
Wójtowicz Stanisława i Zdzisław z Bohukał



Świętowanie tej doniosłej uroczystości rozpoczęła uroczysta Msza św. w Kaplicy pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej w Koroszczynie, podczas której Dostojni Jubilaci odnowili swoje przyrzeczenia małżeńskie.

Dalszy ciąg uroczystości przebiegał w Gminnym Ośrodku Kultury w Koroszczynie.

Wszystkim świętującym parom życzenia wszelkiej pomyślności i zdrowia złożył wójt gminy Terespol p. Krzysztof Iwaniuk.

Następnie złotym jubilatom wręczone zostały odznaczenia nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Na uroczystości zostały zaproszone pary, którzy obchodzili swoje 55 i 60 lecie pożycia małżeńskiego. Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne oraz złote róże od Wójta Gminy.

Wspólne świętowanie zakończył uroczysty obiad oraz pokaz prezentacji przygotowanej specjalnie na tę okazję przez pracowników GOK w Koroszczynie.

K. Gójski

„PIĘKNE BO BIALSKIE” – IV EDYCJA – GM. TERESPOL

W dniu 13 grudnia 2011 r. w Urzędzie Gminy Terespol odbyło się spotkanie Wójta Gminy Terespol Krzysztofa Iwaniuka z laureatami IV edycji „Piękne bo bialskie” - gm. Terespol. Z terenu Gminy wpłynęło cztery zgłoszenia w trzech kategoriach:

„NAJPIĘKNIEJSZA ZAGRODA”
Andrzej i Marzenna Gralak

„GOSPODARZ ROKU”
Roman Pietraszuk

„NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD ROKU 2011”
Sławomir i Elżbieta Deniccy oraz Jan Panasiuk.

Wszyscy laureaci otrzymali drobne upominki i dyplomy.

UROCZYSTA GALA W BRZEŚCIU

17-18 stycznia br. w Ministerstwie Sytuacji Nadzwyczajnych Republiki Białorusi w Brześciu odbyła się uroczysta gala z okazji obchodów „Dnia Strażaka”.

W uroczystości ze strony polskiej uczestniczyli partnerzy biorący udział w realizacji projektu pt. „Nowoczesne systemy społecznego uczestnictwa w zapobieganiu i likwidacji ekologicznych katastrof w Euroregionie Bug” w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś – Ukraina INTERREG IIIA/TACIS CBC, Starosta Bialski Tadeusz Łazowski, Komendant Miejski PSP w Białej Podlaskiej Zbigniew Łaziuk oraz Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk. Podkreślić należy, że strona białoruska jest również partnerem w projekcie realizowanym na terenie gminy Terespol w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina pn. „Budowa systemu bezpieczeństwa transportowego w obszarze transgranicznym Polski i Białorusi”. Przedstawiciele delegacji z Polski przekazali wszystkim obecnym strażakom słowa uznania za trudną i ofiarną pracę oraz wręczyli drobne upominki.



OWOCNA WSPÓŁPRACA

Dzięki wspólnemu wysiłkowi władz gminy Terespol i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego udało się zmodernizować 2,7 kilometrowy odcinek drogi wojewódzkiej Nr 816 Terespol – Włodawa – Zosin popularnie zwaną Nadbużanką w miejscowości Lebiezdzie. Uroczyste poświęcenie i otwarcie tej inwestycji miało miejsce 14 grudnia 2011 r. Wykonawcą robót była PRD S.A. Biała Podlaska. Koszt inwestycji wyniósł 1 865 936,40 zł. Gmina Terespol udzieliła pomocy finansowej dla Województwa lubelskiego na realizację tego zadania w wysokości 1 002 000 zł.



SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI KOLEI BRZESKIEJ



W dniu 2 lutego 2012 r. w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie zorganizowane przez Wójta Gminy Terespol Krzysztofa Iwaniuka z przedstawicielami Brzeskiego Oddziału NOD-3 Kolei Brzeskich na czele z zastępcą Naczelnika Panem Igozem Żerelowem.

W spotkaniu tym udział wzięli przedstawiciele największych terminali przeładunkowych funkcjonujących na terenie gminy - Prezesem CL Cargo Małaszewicze - Sylwestrem Sigiel, Prezesem firmy Agrostop – Zdzisławem Androsiukiem, Prezesem firmy Europort – Waldemarem Wołosziukiem oraz przedstawicielami firm Darocha i Adampol.

Podczas wizyty zostały omówione możliwości usprawnienia przeładunku towarów na granicy wschodniej, od którego zależy przepustowość szlaku E-20.

Konkurs „Zapobiegajmy pożarom”

Rozstrzygnięto kolejną edycję *Ogólnopolskiego konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Zapobiegajmy pożarom”*. Celem konkursu było zainteresowanie dzieci i młodzieży ochroną przeciwpożarową, tradycją i życiem strażackich środowisk, kształtowanie prawidłowych zachowań dzieci w sytuacjach zagrożenia. Konkurs przeprowadzono w trzech grupach wiekowych, najlepsze prace wezmą udział w etapie powiatowym. Laureatów etapu gminnego nagrodzono na Sesji Rady Gminy w dniu 19 grudnia br. Komisja konkursowa zakwalifikowała do etapu powiatowego prace następujących uczniów:

1) w kategorii: przedszkola

Adam Walencik Przedszkole w Małaszewiczach
Julia Korneluk Przedszkole w Małaszewiczach
Oliwia Pładowska Przedszkole w Małaszewiczach

2) w kategorii: szkoła podstawowa klasy I-III

Dawid Walencik Szkoła Podstawowa w Małaszewiczach
Jakub Gromada Szkoła Podstawowa w Małaszewiczach
Maciej Stefaniuk Szkoła Podstawowa w Neplach



Damian Chmielewski Szkoła Podstawowa w Neplach
Oliwia Domańska Szkoła Podstawowa w Małaszewiczach

3) w kategorii: szkoła podstawowa kl.IV-VI

Agnieszka Nikoniuk Szkoła Podstawowa w Neplach
Aleksandra Sowa Szkoła Podstawowa w Małaszewiczach
Patrycja Prokopiuk Szkoła Podstawowa w Małaszewiczach
Joanna Tomaszewska Szkoła Podstawowa w Neplach

Dotacje celowe

dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Urząd Gminy Terespol informuje, że w 2012 r. istnieje nadal możliwość uzyskania przez osoby fizyczne, z budżetu gminy, dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji przydomowych oczyszczalni ścieków i przyłączy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej (ciśnieniowej i grawitacyjnej).

Dotacja celowa, o której mowa wyżej udzielana jest w wysokości do 50% kosztów inwestycji. Koszty inwestycji nie mogą jednak przekroczyć, w przypadku:

- przydomowych oczyszczalni ścieków – kwoty 3 500 zł;
- przyłączy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej – kwoty 7 000 zł;
- przyłączy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej – kwoty 2 000 zł.

W 2011 r. na w/w przedsięwzięcia Gmina Terespol udzieliła dotacji osobom fizycznym w kwocie 95 766,- zł; w tym: 59 900,- zł na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, 28 000,- zł na budowę przyłączy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej, 7 866,- zł na budowę przyłączy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej.

Wnioski o udzielenie dotacji można pobrać ze strony internetowej Urzędu Gminy Terespol terespol.netbip.pl zakładka referaty/ referat inwestycyjny i gospodarki komunalnej/formularze/ wnioski o dotację na wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej, przyłączy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, przydomowej oczyszczalni ścieków. Wypełnione wnioski można składać w siedzibie **Urzędu Gminy Terespol w godz. 7.30 - 15.30 w sekretariacie urzędu lub w pok. nr 5.**

IZBA PAMIĘCI

W związku z planami utworzenia Izby pamięci Gminny Ośrodek Kultury zwraca się do wszystkich osób, które posiadają przedmioty warte zachowania o kontakt w sprawie ich wyeksponowania.

Izba pamięci utworzona zostanie w prochowni w Kobylanach (dawny bar „Prochownia”)

Poszukujemy sprzętów codziennego użytku (np. kołowrotki, maselniczki itp.) jak również przedmiotów o charakterze militarnym (np. hełmy, fragmenty uzbrojenia, stare fotografie itp.)

Wszyscy darczyńcy zostaną uhonorowani specjalną tabliczką umieszczoną w izbie pamięci.

Więcej informacji uzyskać można pod nr tel. **83 376 26 40**

Osoba do kontaktu
Karol Gójski

AKROPOL – program stypendialny



"2 stycznia ruszyła rekrutacja do największego w Polsce programu stypendiów licealnych AKROPOL Edukacyjnej Fundacji im. Romana Czerneckiego EFC. Kolejnych 100 młodych ludzi może otrzymać stypendia na cały okres nauki w liceum. Po stypendia AKROPOL można się zgłaszać drogą elektroniczną do 14 marca 2012 roku.

Program stypendialny AKROPOL skierowany jest do zdolnej młodzieży pochodzącej z terenów wiejskich kończącej gimnazjum. Osoby, które zgłoszą się do programu i pomyślnie przejdą proces rekrutacyjny oraz zostaną zakwalifikowane do programu przez Komisję Stypendialną mogą liczyć na wsparcie podczas całego okresu nauki w najlepszym liceum w województwie (I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Lublinie). Dodatkowo fundacja rozwija pasje stypendystów AKROPOLu organizując i finansując młodzieży m.in. warsztaty, szkolenia, wyjazdy i naukę języków obcych.

Program przeznaczony jest dla wszystkich uczniów III klasy gimnazjum, którzy są mieszkańcami terenów wiejskich, żyją poniżej minimum socjalnego (850 zł/netto na członka rodziny), i uzyskali w pierwszym semestrze III klasy gimnazjum średnią ocen minimum 4,75 bądź są finalistami kuratorskiego konkursu przedmiotowego.

Aby ubiegać się o stypendia AKROPOL należy wypełnić formularz on-line, który przesłany zostanie AUTOMATYCZNIE do właściwego Koordynatora Wojewódzkiego naszej Fundacji oraz sprawdzić stronę www naszej Fundacji w dniu 30 marca 2012 roku, aby zapoznać się z wynikami pierwszej fazy rekrutacji.

Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji, regulamin programu oraz formularze on-line dostępne są na stronie

www.efc.edu.pl

Dodatkowe informacje:

Maciej Ziółkowski

Koordinator Wojewódzki Edukacyjnej Fundacji im. prof. Romana Czerneckiego EFC

tel. +48 696-648-119

mziolkowski@efc.edu.pl

FERIE Z GOK W KOROSZCZYNIE

